Нарешті, він читав курс криміналістики для судових медиків, яких періодично скликали з цією метою, в Інституті удосконалення лікарів, який діяв при Одеському медичному інституті.

Разом з М. П. Макаренко в Одеському інституті науково-судової експертизи працював з 1 (14) січня 1914 року — дня заснування цієї судово-експертної установи С. М. Матвеев, який завідував секцією ідентифікації і одночасно працював на медичному факультеті Новоросійського університету. З 10 грудня 1923 року С. М.